
UCHWAŁA NR XIII/156/19
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Pabianicach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696)  i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 730, 1133) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje skargę na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich za bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: E34382BC-4E93-4BF0-9AA8-CEC4EB0F1437. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/156/19

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 23 października 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 17.07.2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga  na  Zarząd Dróg Miejskich 
w Pabianicach dotycząca demontażu słupków blokujących na ul. Młynarskiej, na których 
postawienie skarżąca posiadała pozwolenie.

Ze złożonych wyjaśnień wynika, że czynności dotyczące słupków zlokalizowanych 
w pasie drogowym w ul. Młynarskiej zostały podjęte przez Zarząd Dróg Miejskich 
w związku z informacjami przekazanymi przez Straż Miejską na wniosek jednego 
z mieszkańców ulicy. Funkcjonujące dotychczas rozwiązanie jest niezgodne z obecnie 
obowiązującymi przepisami w tym zakresie. W miesiącu lipcu br. odbyło się spotkanie 
z skarżącą i jej synem w siedzibie przy ulicy Warzywnej 1. Podczas spotkania przedstawiono 
propozycję zamieszczenia na jezdni przed posesją skarżącej znaku poziomego P-21 
”powierzchnia wyłączona”. Znak ten oznacza powierzchnię jezdni, na którą wjazd 
i zatrzymywanie są zabronione ( § 90 ust. 5 Rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz 
Spraw Wewnętrznych z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych 
Dz. U. z 2019 r. poz. 454). Rozwiązanie takie zastosowane zostało z powodzeniem w wielu 
miejscach w naszym mieście, przyczyniając się do wyeliminowania przypadków 
niezgodnego z prawem parkowania pojazdów. Poinformowano także, że wcześniej złożona 
propozycja organizacji ruchu, uwzględniająca istniejące słupki w ulicy, została negatywnie 
zaopiniowana przez Starostę Pabianickiego oraz o fakcie złożenia następnej propozycji 
z zastosowaniem ww. oznakowania poziomego. O podjętych działaniach ZDM chciał 
poinformować skarżącą i jej syna, jednakże wielokrotne próby kontaktu osobistego 
i telefonicznego nie powiodły się. Wprowadzenie powyższego rozwiązania poprzedzone 
będzie uzyskaniem pozytywnej opinii Starosty Pabianickiego i uzgodnieniami 
z zainteresowanymi stronami w tej sprawie.

Po analizie wyjaśnień Zarządu Dróg Miejskich skargę należy uznać za bezzasadną.
Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 730, 1133), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: E34382BC-4E93-4BF0-9AA8-CEC4EB0F1437. Podpisany Strona 1




